
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.231 

 
OGGETTO: INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE           

 

 

L’anno DUEMILADIECI addì TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 17.15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Giust. 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 3 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n.  231  del  30/12/2010  

 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la responsabilità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 

 

CONSIDERATA la relazione degli Assessori Mauro Falco e Daniela Chiappero 

 

VISTO il persistere della crisi che determina un continuo peggioramento della 

situazione economica di molti nuclei familiari anche a seguito della riduzione di attività 

lavorativa a stento mitigata dagli ammortizzatori sociali esistenti; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha provveduto nel corso dell’anno ad 

attivare interventi di sostegno economico nei confronti di persone e/o nuclei familiari in 

particolari difficoltà; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

  n. 96 del 20.05.2010 “Interventi di sostegno economico per lavoratori disoccupati in cassa 

integrazione guadagni ordinaria o straordinaria o in mobilità”; 

 n. 97 del 20.05.2010 “Servizio Tarsu – Inserimento in fasce di reddito ISEE per prestazione 

agevolata”; 

 

RITENUTO di dover continuare ad attuare una politica a sostegno delle fasce di reddito 

più deboli che possa alleviare, almeno parzialmente, le difficoltà dei nuclei familiari interessati 

e nel contempo incentivare l’attività degli esercizi commerciali locali, esclusa la grande 

distribuzione;  

 

CONSIDERATO che nel bilancio di previsione è iscritta apposita somma di € 2.600,00 

destinata ad interenti di sostegno alle famiglie; 

 

DATO ATTO che l’Associazione Commercianti di Bricherasio ha dato la propria 

disponibilità a realizzare, in collaborazione con il Comune di Bricherasio, un intervento a 

sostegno dei nuclei familiari in difficoltà; 

 

RITENUTO opportuno adottare quale parametro di riferimento, per l’individuazione dei 

nuclei familiari interessati al provvedimento le fasce di reddito ISEE determinate con 

deliberazione  della Giunta Comunale n. 146 del 03.09.2009 e le indicazioni fornite dai servizi 

sociali di Bricherasio;   

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa, gli interventi a sostegno delle famiglie in 

difficoltà economica da definire con l’Associazione Commercianti di Bricherasio per 

l’importo complessivo di € 2.600,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

 

2) di adottare quale parametro di rifermento per l’individuazione dei nuclei 

familiari interessati al provvedimento le fasce di reddito ISEE determinate con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 03.09.2009 nonché le 

segnalazioni dei Servizi Sociali; 

 

3) di demandare agli uffici la predisposizione degli atti conseguenti. 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 

 

 

 

 

 

RR/ra/cl



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 19/01/2011  

 

 

Bricherasio, lì 19/01/2011 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 

 

 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 

 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 19/01/2011 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 19/01/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

  


